
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 30 de juny de 2022, del director general 
de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Espe-
cial, per la qual s’aprova l’expedient de lliure designació 
per a la selecció i el nomenament de directores i directors 
de centres integrats públics de Formació Professional de 
titularitat de la Generalitat Valenciana, convocat per la 
Resolució de 10 de febrer de 2022, de la directora general 
de Personal Docent, per la qual es convoca procediment 
per a la provisió, pel sistema de lliure designació, del lloc 
de director o directora de centres integrats públics de For-
mació Professional dependents de l’Administració educa-
tiva. [2022/6273]

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2022, del director gene-
ral de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen 
Especial, por la cual se aprueba el expediente de libre 
designación para la selección y el nombramiento de 
directoras y directores de centros integrados públicos de 
Formación Profesional de titularidad de la Generalitat 
Valenciana, convocado por la Resolución de 10 de febre-
ro de 2022, de la directora general de Personal Docente, 
por la cual se convoca procedimiento para la provisión, 
por el sistema de libre designación, del lugar de director 
o directora de centros integrados públicos de Formación 
Profesional dependientes de la Administración educati-
va.  [2022/6273]

Por la Resolución de 10 de febrero de 2022, de la directora general 
de Personal Docente (DOGV 9277, 14.02.2022), se convoca procedi-
miento para la provisión, por el sistema de libre designación, del lugar 
de director o directora de centros integrados públicos de Formación 
Profesional dependientes de la Administración educativa, una vez com-
probado que las directoras y directores propuestos desde la dirección 
territorial reúnen los requisitos de participación establecidos en la con-
vocatoria, y, vista la propuesta hecha por el director territorial de Ali-
cante con fecha 16 de junio de 2022, y considerando las competencias 
recogidas en el artículo 16 del Decreto 193/2021, de 3 de diciembre, 
del Consell, de organización y funcionamiento de los centros integra-
dos públicos de Formación Profesional de la Comunitat Valenciana, 
resuelvo:

Primero
Publicar el anexo I con la relación de personas aspirantes seleccio-

nados con el centro adjudicado.

Segundo
Aprobar el expediente del procedimiento para la provisión, por el 

sistema de libre designación, del puesto de director de centros integra-
dos públicos de Formación Profesional dependientes de la Administra-
ción educativa, convocado por Resolución de 10 de febrero de 2022, de 
la directora general de Personal Docente.

Tercero
Nombrar como directores de los centros integrados públicos de For-

mación Profesional a las personas relacionadas en el anexo I, y notificar 
que tanto el nombramiento como la toma de posesión se realizarán con 
efectos del 1 de julio de 2022.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse con carácter potestativo recurso de reposición ante 
la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régi-
men Especial, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente de 
su publicación, en conformidad con lo previsto en la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, o bien interponer directamente recurso contencio-
so-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente 
al de su publicación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 30 de junio de 2022.– El director general de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Manuel Gomicia Gimé-
nez.

Per la Resolució de 10 de febrer de 2022, de la directora general de 
Personal Docent (DOGV 9277, 14.02.2022), es convoca procediment 
per a la provisió, pel sistema de lliure designació, del lloc de direc-
tor o directora de centres integrats públics de Formació Professional 
dependents de l’Administració educativa, una vegada comprovat que 
les directores i directors proposats des de la direcció territorial reunei-
xen els requisits de participació establits en la convocatòria, i, vista la 
proposta feta pel director territorial d’Alacant amb data 16 de juny de 
2022, i considerant les competències recollides en l’article 16 del Decret 
193/2021, de 3 de desembre, del Consell, d’organització i funcionament 
dels centres integrats públics de Formació Professional de la Comunitat 
Valenciana, resolc:

Primer
Publicar l’annex I amb la relació de persones aspirants selecciona-

des amb el centre adjudicat.

Segon
Aprovar l’expedient del procediment per a la provisió, pel sistema 

de lliure designació, del lloc de director de centres integrats públics de 
Formació Professional dependents de l’Administració educativa, con-
vocat per Resolució de 10 de febrer de 2022, de la directora general de 
Personal Docent.

Tercer
Nomenar com a directors dels centres integrats públics de Formació 

Professional a les persones relacionades en l’annex I, i notificar que tant 
el nomenament com la presa de possessió es realitzaran amb efectes de 
l’1 de juliol de 2022.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se amb caràcter potestatiu recurs de reposició davant 
la Direcció General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim 
Especial, en el termini d’un mes, comptat des de l’endemà de la publi-
cació, de conformitat amb el que es preveu en la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé interposar directament recurs contenciós administratiu 
davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en 
el termini de dos mesos comptats a partir de l’endemà de la publicació, 
d’acord amb la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 30 de juny de 2022.– El director general de Formació 
Professional i Ensenyaments de Règim Especial: Manuel Gomicia 
Giménez.



ANNEX I
Relació de centres integrats de Formació Professional objecte de la convocatòria de renovació dels titulars de la direcció

Província Localitat Codi Denominació Nom i cognoms

Alacant Elda 03014812 CIPFP Valle de Elda Cristóbal Melgarejo Romero

Alacant Sant Vicent del Raspeig 03010442 CIPFP El Canastell Carlos Llorca Jerez

* * * * * * * 

ANEXO I
Relación de centros integrados de Formación Profesional objeto de la convocatoria de renovación de los titulares de la dirección

Provincia Localidad Código Denominación Nombre y apellidos

Alicante Elda 03014812 CIPFP Valle de Elda Cristóbal Melgarejo Romero

Alicante San Vicente del Raspeig 03010442 CIPFP El Canastell Carlos Llorca Jerez


		2022-07-04T14:27:59+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




